
Codice Delibera: DEL-913-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Proroga del contratto in essere con la ditta PAN.ECO relativo all’ affidamento del
servizio  di  disinfestazione,  disinfezione  e  derattizzazione  dei  PP  OO  ed  Aree
Territoriali della ASL di Taranto fino al 30.06.2021 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 con deliberazione del  Direttore Generale nr. 2888 del  21.11.2019 quest’Amministrazione ha
affidato  alla  ditta  PAN.ECO  S.R.L.  -  P.Iva  04929500728  -  il  “servizio  di  disinfestazione,
disinfezione e  derattizzazione dei  P.P.O.O. ed Aree territoriali  della  ASL di  Taranto” giunto in
scadenza in data 30.03.2020;  

 con le deliberazioni del D.G. n° 955/2020, nr. 1651/2020 ed in ultimo con la Deliberazione DG
nr. 233 del 01.02.2021 il suddetto servizio è stato prorogato fino al 31/03/2021, attesa la rilevanza
che tale attività riveste per fronteggiare l'emergenza COVID 19;

CONSIDERATO il  persistere  delle  criticità  legate  all'emergenza  epidemiologica,  nonché della
riorganizzazione logistica in atto per diversi servizi ASL, della attivazione di nuove strutture, quali
ad esempio l'Hospice di Mottola , si ritiene opportuno rinviare l'indizione della nuova procedura di
gara, al fine di meglio definire i fabbisogni della ASL in termini quali-quantitativi;

ATTESA la  naturale  scadenza  del  contratto  al  31.03.2021,  quest’Amministrazione  con  nota
acquisita al protocollo aziendale in uscita con il nr. 76326 del 30.03.2021 ha richiesto alla ditta
PAN.ECO SRL la disponibilità alla proroga alle medesime condizioni economiche e contrattuali in
essere sino al 30.06.2021;

CONSIDERATO che con nota PEC nr. 76568 del 30.03.2021 la ditta PAN.ECO ha riscontrato
favorevolmente accettando la proposta di proroga sino al 30.06.2021;
  
RITENUTO di motivare, per quanto sopra esposto, la proroga del servizio, fino al 31.03.2021, (ai
sensi dell'articolo 1, comma 2 del Decreto Legge nr. 76 del 16.07.2020, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale nr. 178 del 16.07.2020, che alla lettera a) che prevede l'affidamento diretto per servizi,
lavori e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque per servizi e forniture nei limiti
delle soglie di cui all'articolo 35 del D. lgs, nr. 50/2016:

RITENUTO  altresì  di  quantificare  la  spesa  complessiva  inerente  il  periodo  di  proroga  dal
01.01.2021 al  31.03.2021, atteso che il  costo mensile è di  € 3.358,33 iva al  22% esclusa,  in €
10.074,99 (iva al 22% esclusa)  



Codice Delibera: DEL-913-2021

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PROROGARE l’affidamento alla ditta PAN.ECO SRL, P.IVA  04929500728 del “servizio di
disinfestazione,  disinfezione  e  derattizzazione  dei  P.P.O.O.   ed  Aree  territoriali  della  ASL  di
Taranto”, con decorrenza dal 01.04.2021 al 30.06.2021, ai sensi dell'articolo 1, comma 2 lettera a)
del Decreto Legge nr. 76 del 16.07.2020;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la suddetta proroga è pari ad € 12.291,48 (Iva al
22% inclusa);

DI  DISPORRE la  creazione  di  una  autorizzazione  di  spesa  da  registrare  sul  conto
712.100.0009001 (Disinfestazione e derattizzazione)  del Bilancio economico dell'anno 2021, per
l'importo complessivo di € 12.291,48 (Iva al 22% inclusa)

DI COMUNICARE la proroga alla ditta PAN.ECO SRL, per i consequenziali adempimenti;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.3 comma
26 della L.R. N. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


